
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.139 del 24-11-2016 - Reg. generale N. 304

COPIA

Responsabile del Settore:  GIAMBALVO CAROLINA

 Ufficio proponente SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto: Impegno di spesa  per  partecipazione  al  CORSO  DI  TIRO  A  SEGNO
NAZIONALE per gli appartenenti al Corpo di P.M. di Santa Ninfa- Anno 2016.Codice
CIG Z1C1BE2C64

PREMESSO:
CHE ai sensi e per gli effetti delle leggi n.65 del 07/03/1986 e n.286 del 05.05.81, i
componenti di questo Corpo di P.M. che hanno avuta attribuita la qualifica di Agenti di P.S.,
devono iscriversi obbligatoriamente presso le Sezioni del T.S.N e devono superare ogni anno
almeno un corso di lezioni regolamentari di tiro a segno presso poligoni abilitati;
CHE  tutti gli appartenenti al Corpo, Signori:

Biondo Sebastiano     (Agente di  Pol.  Mun.le)-
Ferreri Elio                  (Agente di  Pol.  Mun.le)-

Sono in possesso della qualifica di Agenti di P.S.;
CHE si rende pertanto necessaria la partecipazione e il superamento, da parte dei sopraddetti
componenti, che sono già in possesso dell’arma, di un corso teorico-pratico di
perfezionamento e addestramento al tiro, ai fini dell’idoneità al maneggio delle armi per
l’anno 2016, presso la Sezione di Tiro a Segno nazionale di Mazara del Vallo;
SPECIFICATO che né il responsabile dell’istruttoria, né la sottoscritta versano in situazioni
di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione ( 190/2012);
VISTA  la deliberazione dell’Unione dei Comuni Valle del Belice atto n. 11 del 05/08/2016
con la quale autorizza i Comuni appartenenti all’Unione allo svolgimento delle funzioni
trasferiti, nei limiti delle spese finali storicamente sostenute dall’Unione, la quale provvederà
a rimborsare le spese rendicontate, nei limiti delle disponibilità del bilancio 2016;
ACCERTATO che il pagamento della spesa è compatibile con gli stanziamenti di cassa e
con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Tuel;



CONSIDERATO che il presente atto, a norma  del D.Lgs n. 33/013 e della deliberazione
CIVIT n. 50/2013 ed in coerenza con il Programma Triennale della trasparenza ed integrità,
comporta l’obbligo di pubblicazione, come previsto dall’art.37 del D.lgs in parola;
PRESO ATTO che all’affidamento diretto è stato attribuito da parte dell’AVCP il seguente
CIG (codice identificativo gara): n. Z1C1BE2C64;
CHE la ditta risulta essere in regola con gli adempimenti e i pagamenti in materia di
contributi sociali, imposte e tasse – giusto D.U.R.C.;
PRESO ATTO che alla spesa, si può far fronte con imputazione al Cap. 458 Codice
03.01-1.03.02.04.999. denominato “Spese per addestramento tiro a segno” che presenta la
necessaria disponibilità;
RILEVATO che il costo  per tale partecipazione, è di € 232,00 (riferito a 2 partecipanti), per
la certificazione annuale di idoneità, che verrà rilasciata in  forma cumulativa;
VISTO il vigente Ordinamento amministrativo degli EE.LL.;
VISTO il bilancio del corrente esercizio finanziario anno 2016;

D E T E R M I N A

Di impegnare la spesa complessiva di € 232.00 di cui € 168,00 per certif. Annuale; €1.
64,00 per due esercitazioni per ciascun agente, occorrente per la partecipazione al corso e
per l’idoneità al maneggio delle armi, dei componenti il Corpo di P.M. presso la Sezione
del Tiro a segno nazionale di Mazara del Vallo;
Di imputare la superiore spesa di € 232,00 al Cap. 458 Codice 03.01-1.03.02.04.999.2.
denominato “Spese per addestramento tiro a segno”, del corrente bilancio esercizio anno
2016;
di subordinare l’attuazione del presente atto all’acquisizione delle determinazioni del3.
responsabile dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 3 , comma 1 lett. f del D.L. 174/2012;
di pubblicare il presente provvedimento come previsto ai sensi dell’art. 37 D.Lgs n.4.
33/2013;
di procedere alla liquidazione, con successivo provvedimento dirigenziale, a fornitura5.
eseguita e dopo la presentazione di regolare fattura e nel rispetto della normativa sulla
tracciabilità;
di chiedere il rimborso della superiore somme all’Unione dei Comuni Valle del Belice,6.
previa apposita rendicontazione.

Allegati:
Tabella del Tiro a Segno, delle tariffe di partecipazione;
Prospetto costi totali per partecipazione al Corso, del Personale di P.M.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  BIONDO SEBASTIANO

    Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Impegno di spesa  per  partecipazione  al  CORSO  DI
TIRO  A  SEGNO NAZIONALE per gli appartenenti al Corpo di P.M. di Santa Ninfa- Anno
2016.Codice CIG Z1C1BE2C64” ed apposto il parere di regolarità amministrativa di seguito
riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la propria competenza
gestionale;



DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 137 del 14-11-2016

Santa Ninfa Lì 24-11-2016

Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 21-11-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 24-11-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 856 per 15 giorni consecutivi dal 25-11-2016    al 10-12-2016

Santa Ninfa Lì 25-11-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to LICINIO ANTONINA

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 25-11-2016



Il Responsabile


